



Vår saksbehandler  
Tor Erik Drangsholt, +47 23 09 56 88

Vår dato  
2019-06-18

Vår referanse  
KOL/SEKR/2019/TED

Tidligere dato  
Tidligere referanse

Til  
Det kongelige forsvarsdepartement

Kopi til  
Forsvarsstaben

Internt

Intern kopi til

## Pendlerstatus - beskatning

Krigsskoleutdannede offiserers landsforening (KOL) viser til endringer i statsbudsjetter for 2019, hvor det gjøres endring i beskatningen for skatteyttere som reiser innen EØS-området. Endringene går i korthet ut på at fradrag for reiser i forbindelse med pendling som hovedregel vil være begrenset til kr 97.000 pr år.

I henhold til "Særavtale om merutgiftsdekning, ulempe- og risikokompensasjon for Forsvaret" pkt. 5.6, tilstås offiserer som er gift eller samboer inntil 33 t/r reiser i året. Enslige får inntil 20 t/r reiser i året. Reisen skal foretas på den for statens billigste måte. Flyreiser skal dokumenteres med flybillett og for rutegående transport kreves ikke legitimasjon.

Tar vi for eksempel utgangspunkt i en offiser som pendler mellom Oslo og Andøya vil dette utgjøre: 33 reiser x kr 6000 = kr 198.000. Det vil si at grunnlaget for skatt blir (kr 198.000 – 97.000 = kr 101.000).

KOL kan ha en viss forståelse for at det for pendlere som frivillig velger å pendlere kan forsvares å begrense et skattemessig fradrag. KOL har derimot ikke noen forståelse for at ansatte som beordres til ulike steder i landet, hvor enkelte blir påført svært store merutgifter til reise i forbindelse med pendling, blir behandlet på samme måte. Det er ingen gevinst eller noen fordel som man med rette kan hevde vil være til gunst for den enkelte. Tvert i mot er dette dekning av faktiske kostnader påført av arbeidsgiver etter et antall reiser som er funnet passende for å veie opp for noen av de relativt store ulempene ved "ukependling"

KOL ser at endringene i beskatning av pendlerreiser slår særdeles uheldig ut for offiser. Dette fordi offiserer er den eneste gruppen som er underlagt beordringsplikt i et slikt omfang at en rammes av denne bestemmelsen. Det kan hevdes at offiserene ikke er underlagt et beordringssystem hele karrieren, men som FD er kjent med legger Forsvarets disponerings-system opp til at offiserene må "søke" stillinger i hele sitt yrkesaktive liv for å kunne kvalifisere seg for opprykk og stillinger på høyere nivå.

KOL ber Forsvarsdepartementet snarest å ta opp forholdet om beskatning av pendlerreiser for offiserer med rette myndighet.

---

Vi ber om at saken gis prioritet, da dette er særdeles viktig for den gruppen offiserer dette gjelder.

Med vennlig hilsen



Tor Erik Drangsholt  
Generalsekretær